
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/   /2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 52 ust. 1-7 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 754), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/595/2018 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik (Dz. U. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 4134), 

zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się wysokość opłat wnoszonych przez rodziców i opiekunów prawnych 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar godzin, 

o których mowa w § 1 ust. 1 w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/184/2019 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 30 grudnia 

2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik (Dz. U. Woj. 

Wielk. z 2020 r., poz. 859). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E034C60E-22C6-4BB7-A116-384363CE3946. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E034C60E-22C6-4BB7-A116-384363CE3946. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IV/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina 
Kórnik 

 
 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo 
oświatowe. Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, maksymalna wysokość opłaty, podlega waloryzacji. Obecnie w Mieście 
i Gminie Kórnik wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1 ust. 1, wynosi 1 zł. Zgodnie 
z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji wynosi 1,44 zł. Z uwagi na rosnące 
koszty utrzymania publicznych przedszkoli oraz ciągle utrzymującą się inflację, proponuje się 
ustalić wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto i Gmina Kórnik w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa 
w § 1 ust. 1 zmienianej uchwały, na poziomie 1,30 zł. 
  
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik  

 
Przemysław  Pacholski 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E034C60E-22C6-4BB7-A116-384363CE3946. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/   /2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


